



РЕШЕНИЕ

КАРАР

от 21 октября 2014 года

№233

г. Бавлы

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ», от 23 июня 2014 года №165 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Бавлинского муниципального района **РЕШИЛ:**

1. Внести в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан следующие изменения:

в статье 6:

- часть 1 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.».

- пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального района»;

- абзац пятый части 2 дополнить предложением следующего содержания: «Порядок заключения соглашений определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования».

в статье 7:

- часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса.»;

в статье 28:

в пункте 2 части 7 «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления»;

в статье 40:

в пункте 2 части 4 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления»;

в наименовании статьи 75 слова «муниципальных правовых актов» заменить словами «муниципальных нормативных правовых актов»;

в пункте 4 статьи 75 слова «муниципальный правовой акт» заменить словами «муниципальный нормативный правовой акт»;

в абзаце 3 пункта 8 слова «муниципальных правовых актов» заменить словами «муниципальных нормативных правовых актов»;

в пункте 9 слова «муниципального правового акта» заменить словами «муниципального нормативного правового акта».

статью 81 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения

местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления района обеспечивают жителям района возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.».

2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан в орган юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан после его государственной регистрации, опубликовать в районной газете «Хезмәткә дан» («Слава труду»).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Бавлинского муниципального района



Р.Х. Гатиятуллин